
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 5 ATTIVITA' PRODUTTIVE  
ufficio turismo, commercio e artigianato

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 368 del 01/02/2022

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

Approvazione bando per la procedura di miglioria riservato agli operatori titolari di 
concessione di posteggi/box dei mercati cittadini.  

IL DIRIGENTE

Vista la delibera di C.C. n. 26 del 11/03/2016 con la quale è stato approvato il Piano Comunale e il 
Regolamento per la Disciplina del Commercio su Aree Pubbliche;

Considerato che sono pervenute richieste di miglioria da parte di operatori assegnatari di posteggi 
nei mercati cittadini;

Considerato che l’art.17 del vigente “Regolamento Comunale per il Commercio su Aree 
Pubbliche”, approvato con Deliberazione di C.C. n. 26 del 11/03/2016, prevede che prima di 
comunicare alla Regione l’elenco dei posteggi liberi compresi in un mercato, il Dirigente del 
Settore Commercio provvede a migliorare la posizione degli operatori già titolari di posteggio nel 
mercato;

Preso atto della ricognizione nei mercati cittadini effettuata dall’Ufficio Commercio atta a 
determinare i posteggi/box a vario titolo liberi, la cui risultanza è quella di seguito riportata:

MERCATO CENTRO STORICO:

Piazza Regina Margherita - Area scoperta giornaliero:
Settore alimentare:

01) Posteggio n° 13 mq. 10,00
02) Posteggio n° 14  mq. 9,60
03) Posteggio n° 16  mq. 8,00
04) Posteggio n° 17  mq. 14,30
05) Posteggio n° 32  mq. 23,60



06) Posteggio n° 38  mq. 17,90
07) Posteggio lettera U  mq. 11,20
08) Posteggio lettera Z  mq. 8,40
09) Posteggio lettera P  mq. 10,40

Produttore agricolo settore alimentare:
01) Posteggio n° 1  mq. 5,00
02) Posteggio n°   12  mq. 7,00
03) Posteggio n° 30 mq. 5,20
04) Posteggio n° 35 mq. 3,10

Settore non alimentare:
01) Posteggio n° A2  mq. 20,00
02) Posteggio n° A6  mq. 20,00
03) Posteggio n° A8  mq. 20,00
04) Posteggio n° A12  mq. 20,00

Area coperta San Lorenzo giornaliero :
Settore alimentare

1) Box n° 10  mq. 16,40
2) Box n° 26 mq. 11,20
3) Box n°   4  mq. 10,80
4) Box n° 24 mq. 11,10
5) Box esterno B mq. 1,80

Area coperta Ittico giornaliero:

Padiglione n° 4/A settore alimentare prodotti ittici

Area scoperta Piazza Regina Margherita
Settore non alimentare settimanale mercoledì
01) Posteggio n° S2 mq. 15,00
02) Posteggio n° S5 mq. 15,00

Area scoperta trincea ferroviaria
Settore non alimentare settimanale mercoledì
01) Posteggio n° S8 mq. 36,00
02) Posteggio n° S9  mq. 21,00
03) Posteggio n° S14 mq. 44,00

VIALE P. NENNI :

Area scoperta settimanale mercoledì:

1) Posteggio n° 25 settore alimentare mq. 24,00



VIALE LAZIO:

Area coperta box

Non alimentare
1) Box n. 4 settore mq. 25
2) Box n. 3 settore mq. 25
3) Box n. 7 settore  mq. 25

Alimentare
1) Box n. 10 mq. 25
2) Box n. 11 mq. 25
3) Box n. 12 mq. 25
4) Box n. 13 mq. 25
5) Box n. 14 mq. 25

Ritenuto pertanto necessario avviare le procedure di miglioria sulla base delle disposizioni del 
vigente regolamento;

Visto la bozza del bando per l’assegnazione delle disponibilità dei posteggi/box a titolo di miglioria, 
rivolto agli operatori già assegnatari concessione nei mercati cittadini, che si unisce, corredato dei 
relativi allegati, al presente atto per farne parte integrante e sostanziale del presente atto sub A;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Vista la legge regionale Testo Unico del Commercio n° 22 del 06/11/2019;

                                                            D E T E R M I N A

Per le motivazioni sopraesposte:

1. di avviare la procedura di miglioria di cui all’art.17 del vigente Regolamento comunale, per il 
commercio su aree pubbliche, rivolta ai concessionari di posteggio dei mercati cittadini per 
l’assegnazione dei posteggi di cui in premessa;

2. di approvare il bando per l’assegnazione delle disponibilità dei posteggi/box a titolo di miglioria, 
rivolto agli operatori già assegnatari concessione nei mercati cittadini, che si unisce, corredato dei 
relativi allegati, al presente atto per farne parte integrante e sostanziale del presente atto sub A;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta assunzione di impegno di spesa;

4. di pubblicare il bando sopra citato ed i relativi allegati nel sito internet del Comune e all’Albo 
Pretorio.



Il Dirigente
   Francesco Battista / INFOCERT SPA

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


